
Amts- und
Mitteilungsblatt

Gemeinde Mömlingen

D a s  T o r  z u m  O d e n w a l d

Gemeinde Mömlingen • Hauptstraße 70 • 63853 Mömlingen
Telefon: 0 60 22 / 68 56 - 0 • Telefax: 0 60 22 / 68 56 - 36 • E-Mail: poststelle@moemlingen.de

Nr. 41Jahrgang 2021 15. Oktober

Amts- und

Eine Veranstaltung des Gewerbevereins Mömlingen e.V. und der Gemeinde Mömlingen

Herbstlich, buntes Markttreiben 
für Groß & Klein rund um‘s Rathaus.
Mit vielen Markthändlern, Livemusik und 
leckeren Angeboten für Leib & Seele. 
Von 11-18 Uhr.

Floh-
markt

Tiny 
House/

Muster-
haus

1:1 IN 

ORIGIN
AL-

GRÖSSE

Kinder-
karussell Tombola Kaffee & 

Kuchen



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 2



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 3

- Amtlicher Teil -

Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebühren
satzung zur Wasserabgabesatzung 

Auf Grund der Artikel 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die 
Gemeinde Mömlingen folgende Änderungssatzung:

Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabe
satzung der Gemeinde Mömlingen (BGS-WAS)

§ 1
§ 10 Verbrauchsgebühr
(3) Die Gebühr beträgt netto 2,71 Euro pro m³ und brutto 2,90 Euro pro m³ entnom-
menen Wassers.
(4) Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher Wasserzähler verwen-
det, so beträgt die Gebühr netto 2,71 Euro pro m³ und brutto 2,90 Euro pro m³ entnom-
menen Wassers. Wird kein Bauwasserzähler installiert, so wird ein Pauschalbetrag 
erhoben.

§ 2
Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2021 in Kraft.
Mömlingen, den 11.10.2021
Siegfried Scholtka
Erster Bürgermeister

Hohe Auszeichnung für Manfred Giegerich
Im Rahmen der Generalversammlung der freiwilligen Feuer-
wehr wurde Manfred Giegerich für 50 Jahre aktiven Dienst 
geehrt. Die Gemeinde dankt ihm für sein jahrzehntelanges,  
ehrenamtliches Engagement. 
Manfred Giegerich ist ein Vorbild in Haltung und Pflicht
erfüllung für die Kameraden aber auch für die Bürger.

Wendelinusmarkt 2021
Anlässlich des Wendelinusmarktes am Sonntag, 17. Oktober 2021 besteht Parkver-
bot am Dorfplatz und in der Hauptstraße. Bitte Hinweisschilder beachten.
Wir bitten wegen der Beeinträchtigungen um Verständnis.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 4

JugendZentrum informiert
Hilfe bei Stress im Netz: jugend.support stellt neue Flyer vor
Exzessive Nutzung, sexuelle Belästigung, Cyber-Mobbing – im Internet können Kinder  
und Jugendliche auf viele Probleme stoßen. Wichtig ist, dass sie in diesem Fall 
schnell, anonym und unkompliziert Hilfe bekommen. 
Genau dafür gibt es jugend.support. Auf dem Rat- und Hilfeportal finden Kinder ab 
12 Jahre Tipps, wie sie sich selbst helfen oder schützen können. jugend.support ver-
mittelt zudem passende Hilfsangebote oder Beratungsstellen und informiert darüber, 
wie sie unangemessene Inhalte aus dem Internet entfernen lassen können. 
Ab sofort gibt es neues Infomaterial von jugend.support zur kostenlosen Bestel-
lung. Zur Auswahl stehen fünf verschiedene Flyermotive, die jeweils unterschiedliche  
Online-Probleme ansprechen u. a. Cybermobbing, Handysucht, sexuelle Belästigung 
im Netz und jungen Menschen per QR-Code den direkten Weg zur Rat- und Hilfeplatt-
form aufzeigen. Quelle: Klicksafe

Standesamtliche Nachrichten
Geburten:
am 17.09.2021	 Toni Hohm
	 Eltern: Jörg Hohm und Uta geb. Wörner, Frankenstraße 27
Hochzeiten:
am 18.09.2021	 Bastian Giegerich und Sandra geb. Sassinek, Hauptstraße 22
Sterbefälle:
am 11.09.2021	 Herr Gerhard Lieb, Kühtrieb 12	 im Alter von 67 Jahren
am 20.09.2021	 Herr Hans Höfling, Bachetsstraße 1	 im Alter von 77 Jahren

Bereitschaftsdienst bei Straßenschäden, Wind- und Sturmschäden, Unfällen, 
Hochwasser und anderen Schadensereignissen im Ortsbereich:
Telefon-Nr.: 0160/90711219
Bereitschaftsdienst bei Wasserrohrbrüchen sowie Schäden an Wasser- und Ka-
nalhausanschlüssen:
Telefon-Nr.: 0160/96314460
Bayernwerk Störungsdienst: Strom: 0941-28003366 / Gas: 0941-28003355

Impressum:
Herausgeber u. Vertrieb: Gemeinde Mömlingen, Hauptstraße 70, 63853 Mömlingen
V.i.S.d.P. Tel.: 06022/6856-0, poststelle@moemlingen.de
Anzeigengestaltung, Satz und Layout: Hansen|Werbung GmbH & Co. KG, Hauptstr. 8, 63924 Kleinheubach

Tel.: 09371/4407, Fax: 09371/69659, E-Mail: mail@hansenwerbung.de
Druck: Dauphin-Druck, Großheubach
Auflage: 1.475 Exemplare wöchentlich
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Verantwortlich für Bild- und Textbeiträge sind die Verfasser.
Weiterverwendung der Beiträge oder der Werbung nur mit ausdrücklicher Genehmigung von Hansen|Werbung.

- Es folgt der nicht amtliche Teil -



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 5



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 6



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 7

Für die nachfolgenden Veröffentlichungen und Meldungen in den Rubriken „Vereins-
nachrichten“, „Kirchliche Nachrichten“ und „Werbung“ ist die Gemeinde Mömlingen 
nicht verantwortlich. Für die Textbeiträge sind die jeweiligen Verfasser verantwortlich.

Senioren-Nachmittag beim FC Viktoria Mömlingen
Der nächste Seniorennachmittag im Sportheim steht an!
Termin: Mittwoch, 20.10.21 ab 15 Uhr im Sportheim. Es gibt Kartoffeln mit Haus
macher Wurst. Bitte beachten: Einlass nur bei Einhaltung der „3G-Regel“
Auf ein frohes und geselliges Wiedersehen!

Schuljahrgang 1945
Herzliche Einladung zu unserem nächsten Treffen am Mittwoch, 20.10.2021. Wir tref-
fen uns um 15.00 Uhr zu einem kleinen Rundgang am Löwenparkplatz und kehren 
um 16.00 Uhr in der Wolfsschänke ein. Dabei informieren wir über unseren geplanten 
kleinen Ausflug nach Groß Umstadt (mit Stadtführung und Einkehr bei der Winzer
genossenschaft) am Mittwoch, dem 01.12.2021. Bitte Impfnachweise mitbringen.

Heimat und Geschichtsverein 
Das Heimat- und Schulmuseum ist am kommenden Sonntag von 14 bis 17 Uhr 
geöffnet.
Abhängig von den aktuellen Bestimmungen ist vorgesehen, das Museum wieder an 
jedem dritten Sonntag im Monat zu öffnen.
Ferner kann das Museum jeweils montags (außer in den Weihnachts- und Sommer
ferien oder an Feiertagen) von 19 bis 21 Uhr besucht werden.

Sozialverband VdK informiert
Caféteria am Herbstmarkt
Aufbau zur Caféteria am Herbstmarkt: Sonntag ab 10 Uhr im Pfarrheim. Kuchen
spenden können ebenfalls ab 10 Uhr abgegeben werden. 
Herzlichen Dank schon im voraus. 
Die Kuchentheke wird Samstag um 14 Uhr aufgebaut.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 8

                    
 
         

  
Tag der offenen Tür 
 
     am Sonntag, 17.10.2021    
        
    in der Bücherei am Dorfplatz 

 
      Ausleihe von 10.00 ­ 17.00 Uhr 
 

      Preisrätsel 
      Gewinne: Buch „Guiness World Records 2022“, Gutschein vom Eine­Welt­Laden 
 

 
      Bücherflohmarkt­Gutscheine  
      für neue Leserinnen und Leser 

   
        Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 
       Ihr Büchereiteam   



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 9

Nachrichten des Kleintierzuchtverein
Mit Schwung und Elan wollen wir uns, nach der Schwere der Pandemie, unseren 
Aufgaben stellen. 
Deshalb treffen wir uns wieder zur nächsten Mitgliederversammluing am 29. Okto-
ber 2021, um 19.30 Uhr, im Züchterheim am Urbansrain.
Die Anwesenheit jedes Mitglieds ist notwendig um die anstehenden Vorhaben des 
Vereins zu bewältigen. „Bitte zeigt eure Solidarität zum Verein!“
Auf dieses Treffen freut sich besonders der Vorstand.

Musikverein Mümlingtal e.V.
Herbstkonzert am 23. Oktober
Der Musikverein Mümlingtal freut sich, nach langer coronabedingter Pause am Sams-
tag, 23.Oktober, um 19.30 Uhr in der Kultur- und Sporthalle wieder ein Herbstkonzert 
veranstalten zu können. Hierzu laden wir die Mömlinger Bevölkerung herzlich ein und 
würden uns über einen guten Besuch sehr freuen.
Wir bitten um Verständnis, dass wir am Konzertabend die sogenannte 3G-plus-Rege-
lung umsetzen werden. Dies bedeutet, dass nur Besucher Zutritt erhalten, die entwe-
der vollständig geimpft oder genesen sind oder einen gültigen PCR-Test nachweisen 
können. Dafür werden wir am Eingang entsprechende Zugangskontrollen mit Identi-
tätsnachweisen durchführen. Durch diese Regelung entfällt die Maskenpflicht in der 
Halle; das Tragen einer Maske ist dann lediglich im Eingangsbereich und auf den 
Toiletten erforderlich. Kinder und Schüler haben unabhängig von ihrem persönlichen 
Impfstatus freien Zutritt.
Die Erfassung der Kontaktdaten (Name, Adresse, Telefon-Nr.) ist auch weiterhin zwin-
gend erforderlich. Machen Sie daher bitte von der Möglichkeit Gebrauch, Karten vor-
ab telefonisch oder per E-Mail zu reservieren. Das erleichtert uns den logistischen 
Aufwand am Konzertabend. Reservierte Karten werden Ihnen in der Woche vor dem 
Konzert zugestellt oder an der Abendkasse für Sie hinterlegt. Kinder und Jugendliche 
unter 16 Jahren haben freien Eintritt.
Kartenreservierungen sind per Telefon oder E-Mail möglich bei
Frank Wöber 	 Tel. 06022-38626 	 fwoeber@t-online.de
Oliver Hohm 	 Tel. 06022-30516 	 kontakt@olniho.de

Wanderverein „Alpenrose“ 1923 e.V.
Wanderung am Sonntag, 24.10.2021
Liebe Wanderfreundinnen und Wanderfreunde, unsere nächste Wanderung findet am 
Sonntag, 24.10.2021 statt. Nähere Details im nächsten Amtsblatt. Bitte merkt euch 
den Termin vor.
Wer bereits jetzt nachfragen will, bitte per Mail an:info@wanderverein-moemlingen.de



Kontakt: info@taxi-klug-gollas.de

Wir sind am Start!
Die ersten Kurse des FreiDenker Campus
sind buchbar. Highlights: 16.10. Familientag 
des Superbrains mit Markus Hofmann

LEGO SPIKE + LEGO Essen� al, MS OFFICE, Ernährung, Lifestyle, ETFs
und vieles mehr!

Infos unter www.freidenker-campus.de - Bildung für 8-15-Jährige.

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 10



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 11

MCV-Nachrichten
O´zapft is beim MCV
Der MCV lädt am Sonntag, den 24.10.21 ab 10:30 Uhr in den beheizten Narreneck 
Zeltbiergarten ein. Um 11:00 Uhr ist offizieller Bieranstich durch unseren Bürgermei-
ster Siggi Scholtka und den Vertreter der Ederbrauerei Kurt Leidecker.
Die Küche bietet Schäufelchen, Hackbraten, Semmelknödel mit Rahmschwammerl, 
Wiesnburger, Schmankerl-Teller und vieles mehr.
Von 11:00 Uhr bis 15:00 Uhr sorgen die 8 Franken für Oktoberfeststimmung.
Im Ausschank passend zum Oktoberfest, zusätzlich Hacker Pschorr Festbier.
Mit „O´zapft ist beendet“ der MCV seine diesjährige Biergartensaison und freut sich 
auf ein Servus, schee dass do seids.

Schützenverein 1962 e.V.
Schießergebnisse
Luftgewehr
Mömlingen : Sulzbach	 1042 : 1060 Ringe
Burkard Stapf 368, Leon Röderer 345, Axel Vogel 329
GK – Gebrauchspistole
Mömlingen 3 : ohne Gegner	 954 : 0 Ringe
Ralf Mayer 361, Torsten Mahr 312, Simon Bergmann 281
Kleinwallstadt : Mömlingen 2	 1030 : 1087 Ringe
Horste Spahn 379, Christina Lebert 365, Tom Babilon 343

Kegelverein „Gemütlichkeit“ 1950 e.V.
Rückblick: CC Pokal
Am letzten Wochenende fand bei uns auf der Bahn die erste Runde des CC Pokal 
statt. Da können alle Vereine aus dem Bezirk Hessen teilnehmen. Hier konnten wir 
uns überraschend deutlich gegen 3 höher klassige Vereine durchsetzen und uns für 
die nächste Runde am 29.01.2022 qualifizieren.
Endergebnis Mannschaft: 
1. Gem. Mömlingen	 49,5 Punkte	 2190 LP
2. SKG Roßdorf		  47,5 Punkte	 2153 LP
3. KV Karben		  33 Punkte	 2040 LP
4. KV Rothenbergen	 29 Punkte	 1956 LP 
Einzelergebnis Mömlingen:
A. Schlösser 503 LP; P. Löffelmann 530 LP; K. Brems 568 LP; K. Hegmann 589 LP 
(Spieltagsbester)



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 12

Vorschau nächstes Wochenende:
Sa. 16.10.2021 - 13:00 EK Mainaschaff 1 - Gem.Mömlingen 1
So. 17.10.2021 - 13:00 SV Steinbach 1 - Gemütlichkeit Mömlingen 2 
Sa. 16.10.2021 - 13:30 Gemütlichkeit Mömlingen 3 - SG Strietwald 2
Sa. 16.10.2021 - 16:00 Gem.Mömlingen 4 - Viktoria A‘burg 3

Nachrichten des Turnvereins

Abteilung Turnen
NEU im TV Mömlingen
TABATA meets STEP (Kurs 10x60 Minuten)
Dienstags von 9 – 10 Uhr in der TV-Halle
Schnuppertermine am 19. und 26.10.2021
TABATA eine Variante des HIIT Trainings (High-Intensiv-Intervall Training) bei der sich 
Sekunden hoher Belastung gefolgt von kurzen Pausen abwechseln. Die kurzen in-
tensiven Einheiten trainieren das gesamte Herz-Kreislauf-System und verbessern die 
Leistungsfähigkeit im Ausdauersport.
STEP-Aerobic ist ein effektiver, einfacher und effizienter Weg das Herz-Kreislauf
system, Bein- und Gesäßmuskulatur zu trainieren und Kalorien zu verbrennen.  
TABATA & STEP in einer Stunde ist das ideale Training um FIT zu werden. Schwitzen 
vorprogrammiert!
Referentin:	 Viktoria Henning
Kosten:	 Mitglieder des TVM 30,00 €, Nichtmitglieder 60,00 €
Anmeldung:	 direkt bei Viktoria Henning, Telefon:  0171-7843485
	 (gerne auch per Whats App) oder unter tvm-kurse@web.de

Abteilung Volleyball
Damen 2 – Bezirksliga
Gut vorbereitet startet die personell fast unveränderte Damen II nächsten Samstag, 
am 16.10.2021 in Würzburg gegen TG Würzburg 2 und TuS Frammersbach. Für den 
TVM spielen Angelina Braun, Daria Specht, Felicitas Weis, Felicitas Zwirner, Letizia 
Pioch, Lisa Reichert, Mathilda Stich, Maxima Pioch, Nele Härtter, Ronja Stosiek und 
Rosalie Stich. Die Trainerin des Teams ist, wie letztes Jahr, Simone Härtter. Die Mann-
schaft erhofft sich einen Platz im Mittelfeld

Bezirksmeisterschaft U14 m in Hammelburg
Am Sonntag, den 10.10.2021 hatten wir unseren 1. Spieltag in Hammelburg gegen 
Hammelburg und Röttingen. Im ersten Spiel gegen Hammelburg merkte man unseren 
Jungs noch die Nervosität an. Für einige war es das erste Mal, dass sie bei einer 
Meisterschaft um Punkte spielten. Gegen die Buben von Hammelburg mußten wir 
uns trotz einiger guter Aktionen mit 0:2 (11:25, 12:25) geschlagen geben, da diese 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 13



IHR PARTNER RUND UMS HAUS

©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

HKD GmbH & Co. KG Dienstleistungsgruppe
Kleinwallstädter Str. 5 • 63820 Elsenfeld • Büro: Tel. 0 60 22 - 2 74 77 24 • Mobil: 01 76 - 40 39 96 04

Hausmeister-Service:
In guten und kalten Zeiten
Winterdienst in Raum Erlenbach, 
Obernburg, Wörth – Jetzt ordern – 
nur noch wenig Kapazitäten frei

Unsere Dienstleistungen:
• Heizung-Sanitär
•  Leckortung / Wasserschadenbeseitigung
• Rohr- und Kanalreinigung

• Kernbohrung
• Hausmeisterservice
• Vermietung von Bautrockner

WIR machen die ARBEIT …
 damit sich alle tierisch wohl fühlen können.
WIR machen die ARBEIT …WIR machen die ARBEIT …
 damit sich alle tierisch wohl fühlen können. damit sich alle tierisch wohl fühlen können.

©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

  S E H Z E NTR UM

www.brillenamstiftshof.de
Am Stitshof 4  Obernburg  Telefon: 06022/7115

DIe

OPTIKER

Am Stiftshof 4
63785 Obernburg
Tel.: 06022/71151

... SCHÖNER AUSSEHEN.

ab 899 €

0151/12051446

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 14



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 15

abgeklärter und cleverer auf dem Feld agierten. Im zweiten Spiel gegen Röttingen war 
unsere Spielanlage und die Aktionen auf dem Spielfeld viel sicherer und konstruktiver, 
womit wir dieses Spiel mit 2:0 (25:18, 25:17) für uns entscheiden konnten. Auf den 
gezeigten Leistungen können wir aufbauen, im Großen und Ganzen haben unsere 
Jungs bereits schönen Volleyball gespielt.
Für den TVM spielten: Julian Vogel, Levin Weis, Leon Raups, Jona Müller, Linus Bräu-
tigam, Felix Heil, Mika Fischer, Henri Aulbach

U16-Mädchen starten mit 2 Siegen in die Saison
Am letzten Sonntag spielte der Jahrgang 2007/2008 seine ersten beiden Spiele in 
Iphofen gegen den Gastgeber (25:18,25:12) und den TSV Rottenberg (25:13,25:10).
Es spielten: Jana Ball, Kim Dworak, Emmy Endres, Lea Giegerich, Laura Jakob,  
Milena Krimm, Amelie Msanga, Allegra Pioch, Lenie Schuck, Olivia Stich und Lea 
Sulzmann.

TVM spielt mit zwei u18-Teams in die Kreismeisterschaft der weiblichen Jugend
Am kommenden Sonntag beginnt auch für die u18 die Saison. Wie schon in den 
letzten Jahren sind die Jahrgänge 2005 und 2006 beim Turnverein stark vertreten. 
Die zweite Mannschaft des TVM ist überwiegend mit den Jahrgängen 2006 und 2007 
besetzt, während TVM I fast ausschließlich aus dem Jahrgang 2005 besteht. Beide 
Teams wollen sich für die Bezirksmeisterschaften qualifizieren. Für die erste Mann-
schaft sollte das allerdings nur ein Etappenziel auf dem Weg zur Deutschen Meister-
schaft im kommenden Jahr sein.

Gewinnen beide Herrenteams beim 1. Heimspieltag?
Die 1. Herrenmannschaft hofft am Samstag auf zahlreiche Zuschauer. Nach über 
einem Jahr Zwangspause ist der Leistungsstand der Gegner schwer einzuschätzen. 
Mömlingens Herren wollen im vorderen Tabellendrittel landen. Ähnliches gilt wohl für 
den Regionalligaabsteiger aus Bayreuth. Es gilt die 3G-Regelung. Bitte Impfnachweis 
mitbringen.
Zuvor geht die zweite Mannschaft um 13:00Uhr ans Netz. Die Mannschaft geht nicht 
mit wenig Erwartungen ans Netz, trifft aber auch auf zwei routinierte Teams. Dennoch 
rechnet man sich zuhause durchaus Chancen aus. Leider fiel das letzte Training in der 
KSH aus und die Mannschaft musste in der Vorbereitung improvisieren, aber mit Un-
terstützung zahlreicher Zuschauer sollen gleich zu Saisonbeginn Punkte geholt wer-
den. Die neuen Spieler freuen sich vor heimischen Publikum präsentieren zu können.

Vorschau: 
Samstag, 13:00 Uhr, H2, Landesliga Herren, TV Mömlingen – SGS Erlangen – TSV Stein
Samstag, 20:00 Uhr, H1, Bayernliga Nord Männer: TV Mömlingen – BSV 98 Bayreuth
Samstag, Damen II, Bezirksliga, TG Würzburg II und TuS Frammersbach



 Einlagen auch für Sicherheitsschuhe
 Schuhzurichtungen
 Orthopädische Maßschuhe
 diabetische Fußversorgung
 Bandagen u.a. von 
 Kompressionsstrümpfe
 Orthesen
  Komfortschuhe mit Fußbett 

oder für lose Einlagen

Diagnose:  Lipödem! Lymphödem! 
Und jetzt?! 

              Wir kümmern 
         uns um Ihre Füße!
     Machen Sie Ihren 
   kosten losen 
 Fuß-Check 
 bei uns!

Hauptstraße 23
63920 Großheubach
Tel. 0 93 71 / 29 75
www.schuh-lebold.de
Vorübergehende Öffnungszeiten:
Mo.- Fr.:   9.00 - 12.30 Uhr

14.00 - 18.00 Uhr

mit barrierefreiem 
Zugang zum Geschäftim Hof

Wir beraten Sie gerne!

Mit uns bleiben Sie mobil • gesund • fit

Tagespflege
Wörth am Main

Am Tag betreut, abends daheim.

Tagespflege Wörth am Main | Tel. 09372 982-146 | www.tagespflege-woerth.de

Wir haben noch freie Plätze! 
Vereinbaren Sie einen kostenlosen Schnuppertag!

Biete ab sofort gemütliche
Zwei-Zimmer-Wohnung (40 m2) mit EBK

im Ortskern von Mömlingen!
(Kaltmiete 330 € + NK + KT),

Telefon 0171 - 87 15 369

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 16



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 17

Abteilung Tennis
Vereinsmeisterschaft 2021
Die Vereinsmeisterschaft des Tennisvereins Mömlingen wurde am 02.10.2021 in der 
Tennishalle in Elsenfeld ausgetragen. Viele spannende Spiele wurden im Gruppen-
modus bestritten und am Ende konnten 4 Spieler in die Endrunde (Halbfinale) einzie-
hen. Es spielte jeweils der Gruppenerste gegen den Gruppenzweiten und der Sieger 
aus beiden Begegnungen spielte im Finale.
Platzierungen:
1. Vereinsmeister: Christian Kaminski
2. Vereinsmeister: Frank Reuter
3. Vereinsmeister: Robert Hartmann
Herzlichen Glückwunsch!

FC Viktoria Mömlingen
Ergebnisse der 1. und 2. Mannschaft – Spieltag 10.10.2021
Bezirksliga Unterfranken West:
FC Viktoria Mömlingen – TuS Leider 				    2:1
Am vergangenen Sonntag konnte unsere Mannschaft einen Sieg gegen ein Spitzen-
team der Bezirksliga Unterfranken West einfahren: Vor heimischer Kulisse konnten die 
Gäste des TuS Leider mit 2:1 bezwungen werden! Insgesamt gesehen ein verdienter 
Heimsieg unserer Mannschaft, vor allem in der Anfangsphase bis zur 25. Spielminute 
zeigten wir tollen Fußball und das Gegentor der Gäste kam etwas „aus dem nichts“. 
Wir ließen uns jedoch davon nicht beirren und drehten durch die Treffer von Robin 
Aichinger und Julian Moro die Begegnung. In der Tabelle konnten wir so an dem TuS 
Leider vorbeiziehen und stehen nun auf Rang 4 der Tabelle, mit starken 24 Punkten 
nach 12 Spielen. So darf es gerne weitergehen:)!
A-Klasse AB 3: 
FC Viktoria Mömlingen II – SG Hausen / Kleinwallstadt II 	 4:0 (3:0)
Am vorletzten Spieltag der Hinrunde empfingen wir zu Hause die Spielvereinigung 
Hausen /Kleinwallstadt.Bereits 30 Sekunden nach Anpfiff konnten wir nach einem 
missglückten Rückpass das 1:0 verbuchen durch Kiriakos Tologlou verbuchen. Es 
stellt sich schnell heraus, dass die Gäste an dem Tag komplett überfordert waren. Wir 
waren sowohl technisch als auf läuferisch in allen Belangen überlegen. Bis zu Halbzeit 
konnten wir durch Niklas Büttner und einer Slapstick Einlage des gegnerischen Torhü-
ters noch unseren Vorsprung auf 3:0 ausbauen.
Mit einen bisschen mehr Glück und Effektivität hätten wir dahin bereits 3-4 Tore mehr 
erzielen können. Die zweite Halbzeit glich der ersten Halbzeit. Wir agierten und der 
Gegner lies es fast über sich ergehen. Jonas Bachmann erhöhte in der 2. Halbzeit 
noch zum 4:0 Endstand.
Fazit: Eine sehr ordentliche Partie von unserer Truppe gegen einen wirklich harm-
losen Gegner.



Gitarrenunterricht
in Mömlingen

kostenlose Schnupperstunde
- Online-Unterricht möglich -

Über 10 Jahre Erfahrung.
Für Jung & Alt.

Markus Janson
freier Musiklehrer

Mobil: 0157 - 53 40 23 79
janson-markus@t-online.de 

Leistungsstark seit 1929 in Großostheim und Umgebung

Kauschrübenstraße 8 · 63762 Großostheim · Telefon 06026/4749
info@elektro-hoeflich.de · www.elektro-hoeflich.de

2/40
Höflich Elektro_180923

Planung   •   Beratung   •   Verkauf   •   Kundendienst
Elektroanlagen
EIB-Systeme
Beleuchtungsanlagen
Hausgeräte

im Hof

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 18



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 19

Zum Kader gehörten: Gustav Gohlke, Jan Dührig, Aaron Völker, Lauren Lieb, Tino 
Blickhan, Jonah Weigand, Tino Giegerich, Jonas Bachmann, Silas Bernhard, Geor-
gios Tologlou, Justin Subtil, Jonathan Faust, Kiriakos Tologlou, Max Niemert, Niklas 
Büttner, Jan Parthol und Mohammad Sabbagh.
B-Klasse AB 4: 
FC Viktoria Mömlingen III – SV Großwallstadt II 
abgesagt, der Gegner aus Großwallstadt trat nicht an.
Vorschau: 
Am kommenden Wochenende stehen für unsere Mannschaften die folgenden Spiele 
auf dem Programm: 
Bezirksliga Unterfranken West: TSV Keilberg – FC Viktoria Mömlingen, 
Anpfiff Samstag 16.10.21 um 16 Uhr in Keilberg
A-Klasse AB 3: Gencler Birligi Aschaffenburg II – FC Viktoria Mömlingen II, 
Anpfiff Sonntag 17.10.21 um 13 Uhr in Aschaffenburg
B-Klasse AB 4: SG Hausen Kleinwallstadt III – FC Viktoria Mömlingen III, 
Anpfiff Sonntag 17.10.21 um 13 Uhr in Hausen 

SCHÜLER-NEWS
G2-Junioren
Groß-Umstadt – Mömlingen 			   8:5
Beim Freundschaftsspiel in Raibach konnten unsere Kleinen wieder etwas Spielpraxis 
sammeln. Anfangs war es ein offener Schlagabtausch und alle spielten toll mit. Gegen 
Ende verließ uns die Konzentration und wir mussten uns geschlagen geben, aber es 
war mal wieder eine tolle Erfahrung.
Es spielten: Mats Lautenschläger, Dario Kretschmer, Luis Wolf, Linus Kempf, Sahel, 
Liam Freudenberg, Noah Freudenberg, Paul Olt, Sebastian Heuß, Linus Treptau, Tom 
Balles, Jannik Rothermich
Tore: 3x Linus Kempf, 1x Sahel, 1x Jannik Rothermich
G1-Junioren
Groß-Umstadt – Mömlingen 			   4:8
Unsere Großen legten los wie die Feuerwehr und machten gleich zu Beginn vier Tore. 
Auch nach der Halbzeit spielten wir weiter im Vorwärtsgang, aber auch mit „Schlendri-
an“ nach hinten. Ein tolles Spiel mit offenem Visier.
Es spielten: Benji Matzer, Basti Matzer, Simon Graner, Leon Weis, Bastian Fries,  
Samuel Ziese, Joscha Friedrich, Xaver Mayer, Ahmad Mohammadi
Tore: 4x Basti Matzer, 3x Benji Matzer, 1x Samuel Ziese
E1-Junioren
Mömlingen - Wenigumstadt 			   5:3
Im Spiel gegen unseren Nachbarn aus dem Bachgau sahen wir ein Spiel mit vielen 
Highlights. Chancen gab es auf beiden Seiten im Überfluss. Das Spiel hätte auch 
einen anderen Verlauf nehmen können. Auch durch eine gute Leistung unseres Tor-
warts Niklas Weidlich, der mit vielen Paraden glänzte, konnten wir das Spiel für uns 
entscheiden.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 20

Es spielten: Niklas Weidlich, Tugra Keskin, Kacper Majka, Matteo Pfeiffer, Fabian 
Breunig, Matti Wolf, Luca Oberle, Bastian Graner und Valentin Schuck.
Tore: Luca Oberle, Fabian Breunig und Valentin Schuck 3x.
Vorschau
Samstag, 16.10, 11 Uhr Eisenbach 1 – E1 Junioren
Samstag, 16.10, 11 Uhr Eisenbach 2 – E2 Junioren
Samstag, 16.10, 10 Uhr F1 Junioren – Wenigumstadt
Samstag, 16.10, 10 Uhr F2 Junioren – Nilkheim

JFG Mömlingtal
Aktuelle Infos 
Ergebnisse vom letzten Wochenende:
A-Jugend (U19): (SG) DJK-TuS Aschaffenburg-Leider - JFG Mömlingtal	 5:2 (3:2)
Torschützen: Merdan Yaman, David Caparros
B1-Jugend (U17): JFG Mömlingtal - (SG) FC Bürgstadt	 4:1 (3:1)
Torschützen: Lenny Spilger (2), Jakob Reichert, Nicolas Bystrek
B2-Jugend (U17): JFG Mömlingtal 2 – JFG Churfranken 2	 6:5 (4:1)
Torschützen: Max Roos (3), Enrico Jakob (2), Ben Braun
C1-Jugend (U15): JFG Mömlingtal - (SG) SV Miltenberg	 1:0 (0:0) 
Torschütze: Tim Illenseer
C2-Jugend (U15): FSV Obernau  2 - JFG Mömlingtal  2	 8:3 (4:2) 
Torschützen: Kilian Hotz, Leon Habl, Gabriel Scholtka
D1-Jugend (U13): JFG Mömlingtal - JFG Westspessart	 0:3 (0:2) 
D2-Jugend (U13): JFG Mömlingtal  2 - SV Vatan Spor Aschaffenburg  2	 3:2 (3:0)
Torschütze: Uras Acarbas (2), Jona Müller:
Vorschau auf das kommende Wochenende: 
A-Jugend (U19): JFG Mömlingtal – (SG) FC Bürgstadt	  
Samstag 15.30 Uhr in Mömlingen
B1-Jugend (U17): SV Vorwärts Kleinostheim – JFG Mömlingtal	  
Sonntag 10.30 Uhr in Kleinostheim
B2-Jugend (U17): JFG Mömlingtal 2 – (SG) TSV Amorbach 2  	  
Dienstag, 19.10., 18.30 Uhr in Mömlingen
C1-Jugend (U15): JFG Mömlingtal – JFG Vorspessart	  
Samstag 14.00 Uhr in Mömlingen
C2-Jugend (U15): (SG) TSV Amorbach 2 – JFG Mömlingtal 2	  
Freitag 17.45 Uhr in Amorbach
D1-Jugend (U13): JFG Mömlingtal – TSV Mainaschaff	  
Samstag 12.45 Uhr in Mömlingen
D2-Jugend (U13): JFG Vorspessart 2 – JFG Mömlingtal 2 		
Samstag 13.00 in Hausen
Die aktuellen Tabellen sowie alle weiteren Infos finden Sie auf unserer Homepage: 
http://www.jfg-mömlingtal.de/.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 21

GOTTESDIENSTANZEIGER
15.10.2021 bis 24.10.2021
St. Johannes der Täufer Eisenbach 
Corpus Domini Mömlingen 
St. Peter u. Paul Obernburg 

  

Freitag  15.10. Hl. Theresia von Jesus (von Àvila)
Mömlingen 16:00 Wort-Gottes-Feier im Seniorenheim
Mömlingen 19:00 Requiem für Verstorbene der vergangenen 4 Wochen 

Christine Hartmann 
Wilhelmine Luft 
Hans Adolf Höfling 
Anna Maria Hegmann 
Erwin Immler 
Bernhard Franzen

Samstag  16.10. Hl. Hedwig von Andechs, Hl. Gallus und Hl. Margareta 
Maria Alacoque

Eisenbach 17:30 Vorabendmesse (telefonische Anmeldung im Pfarrbüro) 

Sonntag  17.10. 29. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Mömlingen 9:00 Messfeier 

f. Erwin Specht und Eltern / f. Erwin Klotz und Familie 
Steiner / f. Gerlinde Salmas und verstorbene Angehörige / 
f. Richard Wolf und Angehörige

Obernburg 10:30 Messfeier 
Eisenbach 10:30 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung 
Obernburg 14:00 Tauffeier 
Mömlingen 18:30 Rosenkranzandacht vorbereitet vom Frauenbund
Eisenbach 18:30 Rosenkranzandacht 

Montag  18.10. HL. LUKAS, Evangelist
Mömlingen 8:30 Morgenlob

Dienstag  19.10. Hl. Johannes de Brebeuf, Hl. Issak Jogues u. Hl. Paul 
vom Kreuz

Eisenbach 19:00 Messfeier 

Mittwoch  20.10. Hl. Wendelin
Mömlingen 15:30 Missio-Gebetskette vorbereitet vom Frauenbund
Eisenbach 18:00 Rosenkranz für den Frieden in der Welt 
Mömlingen 18:30 Fatima-Rosenkranz
Obernburg 18:30 Rosenkranzandacht in der Wendelinuskapelle 
Obernburg 19:00 Messfeier in der Wendelinuskapelle 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 22

Donnerstag  21.10. Hl. Ursula und Gefährtinnen
Mömlingen 19:00 Messfeier 

f. Anton, Juliana und Marhold Vogel

Freitag  22.10. Hl. Johannes Paul II., Papst
Obernburg 19:00 Requiem für Verstorbene d. letzten 4 Wo.: Edgar Markert 

Samstag  23.10. Hl. Johannes von Capestrano
Mömlingen 14:00 Messfeier zu Ehren des Heiligen Wendelin 

mit Festprediger Mathias Rettinger aus Bessenbach - 
Beginn an der Wendelinuskapelle mit Prozession zur 
Corpus Domini Kirche 
MF f. Familien Ball, Pfeifer und Hebestreit

Obernburg 17:30 Vorabendmesse, Kollekte Weltmission 
Mömlingen 17:30 Weggottesdienst für die Kinder der Klassen 4a und 4b

Sonntag  24.10. JAHRESTAG DER WEIHE DES DOMES ZU WÜRZBURG
Eisenbach 9:00 Messfeier, Kollekte Weltmission 

(telefonische Anmeldung im Pfarrbüro) 
Mömlingen 10:30 Messfeier zum Weltmission-Sonntag vorbereitet vom 

Team Tansania - Kollekte "Weltmission" 
f. Marga Hench, Eltern und Schwiegereltern / f. Elisabeth 
Rollmann u. Ang. / f. Alfred u. Wally Lieb, Dieter Wenzel, 
Helmut Schuck u. alle Ang. / als Dank zum Ehejubiläum

Obernburg 10:30 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung 
Mömlingen 18:30 Rosenkranzandacht
Eisenbach 18:30 Rosenkranzandacht 

Altardienst am Sonntag, 17.10. um 9:00 Uhr
Lektorin: Sonja Berninger
Kommunionspender: Dieter Rollmann

Kirchenreinigung am Donnerstag, 21.10. um 9:30 Uhr: Gruppe 5

 Frauenbund Mömlingen --- Herzliche Einladung
 zur Missio – Frauengebetskette am Mittwoch, 20. Oktober 2021
 um 15.30 Uhr in der Sankt Martin Kirche.
 Thema: „Mutig – Klug - Friedvoll“ 
    

Die Frauengebetskette lädt uns im Oktober zum weltkirchlich-solidarischen      
Gebet ein. Anlass bietet der „Monat der Weltmission“, in den sich jährlich die 
Frauengebetskette einreiht. Der „Sonntag der Weltmission“ bildet den Höhe-punkt 
in diesem Monat. Er wird weltweit in allen katholischen Gemeinden gefeiert. Die 
Kollekten von diesen Gottesdiensten werden für die 1.000 ärmsten Diözesen der 
Welt gegeben. 
Es gelten die für unser Bistum gültigen Hygieneregeln in der Kirche – Abstand und
Maske bis zum Platz. Herzliche Einladung an alle Interessierte.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 23



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 24

Öffnungszeiten 

Pfarrbüro Mömlingen   T  elefon: 68 15 05  

Montag  9:00 bis 11:00 Uhr

Dienstag und Donnerstag: 16.00 bis 18.00 Uhr

Freitag 10:00 bis 12:00 Uhr

Pfarrbüro Eisenbach Tel. 3 12 95                          Pfarrbüro Obernburg Tel. 9182

Dienstag 10:00 bis 12:00 Uhr                                   Montag und Freitag 10:00 bis 12:00 Uhr              

Mittwoch 16:00 bis 17:30 Uhr                                   Mittwoch 9:00 bis 12:00 Uhr                  

                                                                                 Donnerstag 15:00 bis 18:00 Uhr 

E-Mail: pfarrei.moemlingen@bistum-wuerzburg.de

Aktuelle Berichte und Bilder finden Sie unter: http://www.moemlingen.pg-lumen-christi.de

Internet: www.pg-lumen-christi.de

Gesprächszeiten (nach telef. Vereinbarung)

Pfarrer Manfred Jarosch Tel.: 68 15 04

Diakon Thomas Seibert         Tel.: 3 19 85

Diakon Martin Höfer         Tel.: 06028 / 2416

Diakon Florian Grimm Tel.: 68 15 05

Pastoralreferent Benjamin Riebel Tel.: 50 00 49

Seelsorgliche Hilfe im Notfall ( Krankensalbung, Sterbebett) Tel. 0151 6779 1997

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Obernburg
Friedenskirche Obernburg:	 Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg
Gemeindehaus Elsenfeld:	 Adam-Zirkelstr. 4, 63820 Elsenfeld
Trinitatiskirche Mömlingen:	 Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen
Pfarramt:	� Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 

pfarramt.obernburg@elkb.de (Büro Mo. 11 - 14 + Fr. 10.30 - 13.30 Uhr)
Pfarrer:	� Stefan Meyer, Tel. 9158, pfarramt.obernburg@elkb.de
Diakon:	 Jörg Fecher, Tel. 7095275, Joerg.fecher@elkb.de  
Gottesdienste und Veranstaltungen                                               Stand: 8.10.2021
Voranmeldung und medizinische Masken im Gottesdienst sind weiterhin verpflichtend. 

Obernburg
Friedens

kirche

Mömlingen
Trinitatiskirche

Elsenfeld
Rum-orth. 
Gemeinde-

zentrum

Großwallstadt
Ölbergkapelle

So.  
17. Oktober

20. So.
nach  

Trinitatis
Wachsmann

9:30 11:00

In Elsenfeld und Großwallstadt 
findet in diesem Zeitraum

kein Gottesdienst vor Ort statt. 
Kommen Sie doch nach Obernburg 

oder Mömlingen! 
Oder hören Sie den Podcast unter 

www.evangelisch-obernburg.de



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 25

NEU! PROJEKTCHOR AB OKTOBER 2021
Unter der neuen Leitung von Manuel Kelber-Bender probt seit 4. Oktober unser Pro-
jektchor. Die 3. Chorprobe ist am Montag, den 18. Oktober 2021 von 19 Uhr bis 
20:30 Uhr im evangelischen Gemeindehaus in Erlenbach, Martin-Luther-Platz. Wir 
freuen uns auf neue Mitsänger/innen! Nähere Infos gibt’s im Pfarramt unter Tel. 9158.

Konfi-Wochenende: vom Freitag, 22. bis Sonntag 24. Oktober 2021 im Jugendhaus 
St. Kilian in Miltenberg. Abfahrt am Freitag um 15:30 Uhr am Bahnhof Elsenfeld auf 
Gleis 2. Rückkunft ist am Sonntag um ca. 13:45 Uhr am Bahnhof Elsenfeld.

Gespräch am Mittwoch im evangelischen Gemeindehaus Erlenbach
Am Mittwoch, 20. Oktober 2021 um 19:30 Uhr referiert Eckart Reichert, Eichenbühl, 
über „Nationalsymbole der Deutschen“.

Religionsgemeinschaft der Zeugen Jehovas,  
Versammlung Schaafheim

Wie man das Böse mit dem Guten besiegen kann
Sonntag, 17.10.2021, 10.00 Uhr:
Das Böse wirkt sich auf uns alle aus. Alles, was Schmerz, Kummer oder Leid verurs-
acht, kann als etwas Übles bezeichnet werden. Der Mensch, dem Schlechtes wider-
fährt, neigt dazu, zu grollen oder anderen, vielleicht sogar Gott, die Schuld dafür zu 
geben. Einige üben Vergeltung, wollen sich rächen, wodurch alles noch schlimmer 
wird. Die Bibel zeigt jedoch, dass man das Böse mit dem Guten besiegen kann. Wie 
das geht, wird in dem auf die Bibel gestützten Vortrag „Wie man das Böse mit dem 
Guten besiegen kann“ erklärt.
10.35 Uhr: Bibelstudium anhand des Wachtturms; Thema: „Stärke deinen Glauben an 
den Schöpfer“
Die Bibel zeigt unmissverständlich, dass Jehova der Schöpfer ist. Doch viele Men-
schen glauben das nicht. Ihrer Meinung nach ist das Leben von allein entstanden. Es 
wird besprochen, warum viele nicht an einen Schöpfer glauben und wie man seinen 
Glauben an einen Schöpfer aufbauen und stark erhalten kann.
Donnerstag, 21.10.2021, 19.00 Uhr:
Schätze aus Gottes Wort aus dem Bibelbuch Josua, Kapitel 12 bis 14; „Folge Jehova 
von ganzem Herzen“
Bibelstudium anhand des Buches „Die reine Anbetung Jehovas – endlich wiederher-
gestellt“, Kapitel 15, Absätze 1 bis 7; Thema: „Ich werde deiner Prostitution ein Ende 
machen“
Uns ist Ihre und unsere Gesundheit ein wichtiges Gut. Deshalb finden sämtliche Ver-
anstaltungen per Videokonferenz in Zoom statt. Sie sind herzlich willkommen, auch 
wenn Sie kein Mitglied der Gemeinde sind. Eine Registrierung mit persönlichen Daten 
ist nicht erforderlich. Die Teilnahme am Programm ist gebührenfrei. 
Weitere Informationen bzw. die Zugangsdaten erhalten Sie bei Herrn David Bübel, 
Schaafheim, Telefon 06073/7430050, und unter www.jw.org.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 26

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
Die Arztpraxis Hubert Partholl ist ab 25.10.2021 bis einschl. 01.11.2021 wegen Ur-
laub geschlossen. Vertretung übernehmen die ortsansässigen Ärzte und der Bereit-
schaftsdienst in Erlenbach.
Sofern Ihr behandelnder Arzt/Hausarzt nicht erreichbar ist, vermittelt Ihnen in
dringenden Behandlungsfällen die Vermittlungs- und Beratungszentrale der KVB,

Tel. 116 117
einen diensthabenden Arzt des hausärztlichen Bereitschaftsdienstes sowie ggf. auch 
einen diensthabenden Facharzt. Notfallfax für Hörgeschädigte aus dem Telefon-
netz des Landkreises Miltenberg ist die 112.

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst
Am 16.10.2021 und 17.10.2021 von 10.00 - 12.00 Uhr und von 18.00 - 19.00 Uhr:
Dr. Akay Karaoguz, Klingenberg/Main-Röllfeld, Spessartstraße 27, Tel. 09372-1408
Da kurzfristige Veränderungen der Notdienste vorkommen können, haben Sie die 
Möglichkeit unter http://www.notdienst-zahn.de/ den aktuellen Bereitschaftsdienst zu 
erfahren.

Apothekenbereitschaft
24-stündiger Bereitschaftsdienst, beginnend morgens um 8.00 Uhr:
Sa.	 Römer-Apotheke, Obernburg, Römerstr. 43, Tel. 45 00
So.	 Eichen-Apotheke, Obb-Eisenbach, Eichenweg 1, Tel. 57 00
Mo.	 Mömlingtal-Apotheke, Mömlingen, Hauptstraße 24, Tel. 68 18 57  
Di.	 Maintal-Apotheke, Sulzbach, Bahnhofstr. 14, Tel. 0 60 28/66 08
Mi.	 Josef-Apotheke, Leidersbach, Hauptstraße 198, Tel. 0 60 28/53 86,
	 Apotheke Eschau, Elsavastraße 95, Tel. 09374/1266
Do.	 Schwanen-Apotheke, Klingenberg, Rathausstraße 4, Tel. 0 93 72/24 40  
Fr.	 Römer-Apotheke, Niedernberg, Großwallstädter Str. 22, Tel. 74 46

ANNAHMESCHLUSS
Amtsblatt Mömlingen Nr. 42: 

Montag, 18.10.2021, 16 Uhr. 
Bitte senden Sie Ihre Anzeigen  

an HANSEN|WERBUNG (mail@hansenwerbung.de)  
und geben Ihre Textveröffentlichungen in unser Redaktionssystem ein.

Sie haben noch keinen Zugang zum Redaktionssystem?  
Schreiben Sie uns unter redaktionssystem@hansenwerbung.de.

Gerne beraten wir Sie unter Tel. 09371/4407.



w
w

w
.b

o
d

en
sc

h
n

ei
d

er
.d

e

S
ch

n
e

id
e

r Wir meistern Ihren Boden

M
it

te
lw

eg
 1

 · 
63

76
2 

G
ro

ßo
st

he
im

/R
in

gh
ei

m
 · 

Te
l. 

0
60

26
/1

4
94

Estrich & Belag

Telefon 0 60 22 / 61 81-0 oder 0 93 71 / 66 80 08-0 • www.brk-mil.de

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 27



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 41 vom 15. Oktober 2021 – Seite 28


